

Anexo 11

Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos



INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

IAGF-1/CAD

Miles de Pesos

INEPA

INSTITUTO PARA LA EDUCACIÓN DE LAS PERSONAS JÓVENES Y ADULTAS

Clave Ente Fiscalizado Instituto para la Educación de las Personas Jóvenes y Adultas de Aguascalientes
Periodo Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2017

CUENTA		JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
CLAVE CRI	NOMBRE	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
1	IMPUESTOS							0	0	0%	0	0	0%
2	CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL							0	0	0%	0	0	0%
3	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS							0	0	0%	0	0	0%
4	DERECHOS							0	0	0%	0	0	0%
5	PRODUCTOS	1	15	49	15	111	16	161	46	350%	161	46	350%
6	APROVECHAMIENTOS							0	0	0%	0	0	0%
7	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS							0	0	0%	0	0	0%
8	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	4,438	6,430	2,681	5,368	2,922	5,719	10,041	17,517	57%	10,041	17,517	57%
9	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTAS AYUDAS	1,133	1,133	1,993	1,133	1,133	1,133	4,259	3,399	125%	4,259	3,399	125%
TOTAL		5,572	7,578	4,723	6,516	4,166	6,868	14,461	20,962	69%	14,461	20,962	69%

CUENTA		JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
CLAVE CAPÍTULO	NOMBRE	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
1000	SERVICIOS PERSONALES	2,939	3,760	3,656	2,858	2,856	3,099	9,451	9,717	97%	9,451	9,717	97%
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	197	143	161	143	204	158	562	444	127%	562	444	127%
3000	SERVICIOS GENERALES	616	614	592	614	605	600	1,813	1,828	99%	1,813	1,828	99%
4000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	560	3,061	744	2,901	863	3,011	2,167	8,973	24%	2,167	8,973	24%
5000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES							0	0	0%	0	0	0%
6000	INVERSIÓN PÚBLICA							0	0	0%	0	0	0%
7000	INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES							0	0	0%	0	0	0%
8000	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES							0	0	0%	0	0	0%
9000	DEUDA PÚBLICA							0	0	0%	0	0	0%
TOTAL		4,312	7,578	5,153	6,516	4,528	6,868	13,993	20,962	67%	13,993	20,962	67%

PROGRAMA		JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
CLAVE No. PROGRAMA	NOMBRE	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
1	Infraestructura	2,689	3,349	2,482	2,447	2,477	2,703	7,648	8,499	90%	7,648	8,499	90%
2	Formación Institucional y Solidaria (FAETA)	4	42	22	42	110	27	136	111	123%	136	111	123%
3	Acreditación y Certificación (FAETA)	0	21	54	21	30	21	84	63	133%	84	63	133%
4	Plazas Comunitarias (FAETA)	0	21	0	21	0	21	0	63	0%	0	63	0%
5	Atención a la Demanda (FAETA)	67	150	30	150	71	150	168	450	37%	168	450	37%
6	Oferta de Educación de Adultos	1,057	1,133	1,903	1,133	1,076	1,133	4,036	3,399	119%	4,036	3,399	119%
9	Administración Institucional	2	15	2	15	2	15	6	45	13%	6	45	13%
10	Plazas Comunitarias (RAMO11)	0	127	235	120	144	123	379	370	102%	379	370	102%
11	Atención a la Demanda (RAMO-11)	493	2,226	184	2,102	352	2,147	1,029	6,475	16%	1,029	6,475	16%
12	Formación Institucional y Solidaria (RAMO-11)	0	149	91	141	62	144	153	434	35%	153	434	35%
13	Programa Especial de certificación (RAMO11)	0	34	5	32	63	33	68	99	69%	68	99	69%
14	Acreditación (RAMO11)	0	307	139	289	112	296	251	892	28%	251	892	28%
15	Coordinaciones de Zona (RAMO11)	0	4	6	3	3	3	9	10	90%	9	10	90%
16	Educación sin Fronteras (RAMO11)	0	0	0	0	26	52	26	52	50%	26	52	50%
TOTAL		4,312	7,578	5,153	6,516	4,528	6,868	13,993	20,962	67%	13,993	20,962	67%

LIC. SERGIO LARA SÁNCHEZ
DIRECTOR GENERAL

C.P. LINO ARTURO VERA PÉREZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y PROGRAMACIÓN